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DUŠE

  UNIKÁTNÍ SÍLA 
ENERGETICKÉ KOULE

Vratislav Zouhar (50) z Blanska se zají-
má o indiánskou kulturu a také křesťan-
ství a už přes dvacet let dodává zájem-
cům z ČR i ze světa zvláštní energetické 
zářiče, které mají mít velice specifi cké 
účinky. Co pana Zouhara inspirovalo 
a k čemu tyto předměty slouží? Jaké 
mají účinky? A pokud jsou lidé, kteří si 
je objednávají, spokojeni, nemůže jít 
jen o placebo efekt? Konečný názor si 
udělejte sami…

Pane Zouhare, prozraďte mi: jak vás 
napadlo vyrábět energetické zářiče? Ur-
čitě se shodneme, že to není zcela běžný 
koníček ani pro duchovně naladěné lidi. 
Je to tak, ale každý z nás má tady své 
poslání – a já to svoje objevil právě v této 
oblasti. Jak se ukázalo, už od mládí jsem 
měl zvýšenou citlivost na vyzařování 
různých energií v prostoru. Moje tělo na 
ně silně reagovalo, ale poměrně dlouho 
jsem o tom neměl ani tušení. Pak se 
u mě začaly projevovat určité zdravotní 
problémy, například silné bolesti zad, 
na jejichž příčinu nedokázali přijít ani 
lékaři. Neuměli mi pomoci. Já byl mladý, 
tenkrát mi bylo přibližně dvacet a nedá-
valo mi smysl, proč mám najednou tolik 
medicínsky »nevysvětlitelných« potíží 
bez předchozích problémů. 
Pak mi ale na začátku devadesátých let 
minulého století nezávisle na sobě řekli 
dva psychotronici, v čem je problém a, 
zejména, co mám udělat, aby mi bylo 
lépe. A to se stalo. Pozoruhodné je, že 
se oba na mnohém shodli. Například 
na tom, že místo, kde spím, není úplně 
nejvhodnější, a že je tam dvojité křížení 
pramenů podzemní vody. Vysvětlili mi, 
že pokud je člověk citlivý na energie 
a negativní zóny na něj působí dlouho- Pokračování na str. 74 - 75 ❱❱

Snad každý, kdo se zajímá o esoteriku a spiritualitu, už na sobě někdy zkoušel účinky 
nějakých energetických zářičů. Ať už se jednalo o drahé kameny, pyramidy, orgonity 
nebo náboženské či okultní symboly podle vlastního vkusu a přání. Jisté je, že velmi 
záleží na naší osobní citlivosti, zda jsme schopni jejich působení vědomě zazname-
nat, nebo ne. Dnes si budeme povídat s člověkem, který ruční výrobě takových zářičů 
zasvětil velkou část svého života. 

době, může se to časem projevit i mno-
hem závažněji – ale o tom teď není třeba 
zdlouhavě mluvit. 

Uvěřil jste jim?
Probudil se ve mně badatelský zájem. 
Rád si totiž informace, které někde 
získám, ověřuji. A zvláštní bylo, že 
i moji prarodiče, u nichž jsem tehdy 
bydlel, o té spodní vodě věděli, jen 
jejímu působení nepřikládali takový 
význam pro moje zdraví. Mnoho z toho, 
co jsem se od psychotroniků dozvěděl, 
se dalo snadno ověřit, a to se mi líbilo. 
Natolik, že jsem přestěhoval svou postel 
a začal se řídit jejich radami. A nejen 
to – pouze pasivně naslouchat dobře 
míněným radám mi nestačilo. Otevřel 
jsem se novému poznání, začal se o tuto 
problematiku zajímat do hloubky, a tím 
vším se něco ve mě otevřelo. Myslím, že 
když něčemu přikládáte pozornost, tak 
to roste – a stejné je to i s citlivostí na 
energie a zájmem o duchovno. Několik 

příštích let jsem zkoušel všechno mož-
né, prověřoval jsem na sobě působení 
zářičů z přírodních materiálů (kameny, 
pyramidy) a vytvářel si různé mentální 
energetické ochrany. 

A jak vám to fungovalo?
Po letech snažení jsem dospěl k názoru, 
že před působením negativních energií 
nemá smysl utíkat. Také není praktic-
ké si neustále tvořit nové energetické 
ochrany, které ve skutečnosti fungují 
jen chvíli. Došlo mi, že se člověk musí 
zaměřit především na to, aby měl dosta-
tek vlastní síly a energie – pak na něj 
jakékoliv vnější negativní vlivy nebudou 
tolik působit. A to je důvod, proč jsem 
se začal badatelsky zajímat o výrobu 
energetických zářičů. Hledal jsem něco, 
co by člověku nejen poskytovalo ochra-
nu, ale aby získal i něco navíc. Náhody 
neexistují – o tom určitě nemusím vašim 
duchovně naladěným čtenářům říkat – 
a krátce po tomto uvědomění, že bych 
chtěl vytvořit něco výjimečného, jsem 
objevil knihu Hvězdná znamení od ame-
rické astroložky Lindy Goodmanové. 

Tuto knihu znám, mám ji ve své kni-
hovničce. 
Tak to je skvělé, alespoň mi lépe poro-
zumíte. Kniha na mě působila řekněme 
dvousečně. Inspirovala mě k tomu, 
abych se začal podrobně zabývat nume-
rologií, přestože nejsem žádný zapálený 
student esoterických nauk. Nikdy jsem 
například neabsolvoval žádné teoretic-
ké kurzy, vždy pro mě byla důležitější 
intuice a vlastní zkušenost. Ale s někte-
rými věcmi, o nichž Linda v Hvězdných 

HLEDÁTE KONTAKT?

Vratislav Zouhar
www.energytalisman.eu
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„Energetický zářič, 
který vyrábím, vyzařuje 

jak zemskou, tak 
i kosmickou energii. 

Člověk pro harmonizaci 
potřebuje obojí.“
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v rukách. Astroložka také radila, že by ji 
měl člověk nosit pořád u sebe, ale tento 
postup mi nebyl příjemný. 

Proč?
Občas se totiž stávalo, že na mě byla 
energie destičky až příliš silná. U hodně 
citlivých lidí se to může stávat. Napří-
klad když u sebe celý den nosíte drahé 
kameny nebo jiné silné amulety. Můžete 
cítit třeba zvláštní tlaky do hlavy, a to 
byl i můj případ. Čili tento typ zářiče 
nebyl pro mě osobně vhodný pro trvalé 
nošení, nicméně je možné, že pro ener-
geticky vyčerpaného člověka by to bylo 
příjemné. Na základě této zkušenosti 
jsem proto začal zkoušet výrobu jiných 
velikostí, barev i tvarů zářičů. Napří-
klad jsem pak polarizovaně obarvoval 
pyramidy a zjišťoval, jak se tím mění 
jejich energetické vyzařování. Také jsem 
zkoušel barvit čtverce, trojúhelníky 
atd. a zkoumal, jak na mě určité tvary 
a barvy působí. 

Objevil jste něco zajímavého, co by 
stálo za zmínku?
Ano, ale nebylo to hned. Můj první 
vlastní projekt byl zaměřený na tvar 
čtverce, protože jsem o jeho symbolice 
bezpečně věděl, že ve čtverci je skrytý 
duchovní řád. Nevím sice, co o čtverci 
říká uznávaná mystická literatura, 

k tomuto poznání jsem přišel sám ve 
svých meditacích. Později jsem se zamě-
řil kromě čtverce i na kruh, protože ten 
zase symbolizuje jednotu – a společně se 
čtvercem představuje jednotu v duchov-
ním řádu. Zezačátku jsem se samozřejmě 
nevyhnul ani určitým chybám, které mě 
mnohému naučily. Například, když jsem 
do obarvování svého prvního energetic-
kého zářiče začal dávat rozum a pře-
mýšlel, jak by to asi mělo být správně. 
Výsledkem bylo, že jsem na něj polarizo-
vaně nanesl všechny barvy čaker. Nechal 
jsem se inspirovat esoterickou literatu-
rou a to byla chyba.

A výsledek?
Nebylo to ono, zářič zjednodušeně řeče-
no nefungoval tak, jak jsem očekával. 
I když z něho určitá energie vyzařovala, 
pochopitelně – jako u každého jiného 
předmětu – nebylo to překvapivě nic 
extra. Nedalo se nic dělat, byl jsem ve 
slepé uličce. Bylo nutné zvolit úplně 
jiný přístup a víc než rozumem, který 
mi radil, jak by to mělo být »duchovně« 
nejlepší, jsem se řídil tím, co jsem cítil. 

znameních psala, jsem se nedokázal 
naplno ztotožnit. Navzdory tomu mne 
velmi zaujaly ploché fi alové destičky, 
jejichž výrobu autorka v knize podrobně 
popsala. 

O co šlo? Konkrétně si to nevybavuji. 
Také už je to hodně let, co jsem Hvězdná 
znamení četl, tak možná nebudu zcela 
přesný. Nicméně, Linda Goodmanová 
(1925-1995) čtenářům zprostředkovala 
návod, jak lze vyrobit energetický zářič. 
Jedná se o fi alovou destičku vyzařující 
pozitivní energii, kterou údajně vymy-
slel geniální vynálezce Nikola Tesla
(1856 -1943). Linda tvrdila, že tabulka 
dokáže stahovat harmonizující kos-
mickou energii a vyzařovat ji do okolí. 
Neváhal jsem a nechal se tímto návodem 
inspirovat. Naštěstí se v té době našla 
česká fi rma, která mi s výrobou zářiče 
pomohla. 

Byl ten návod tak náročný?
To ani ne, ale galvanickou lázeň na 
obarvení hliníku svépomocí neuděláte, 
je k tomu zapotřebí tovární výrobní 
linka. Dokonce i v Americe, kde si lidé 
Teslovy fi alové tabulky kupovali za 
poměrně šílené peníze, byly vyrábě-
ny průmyslově. Jenže ve své podsta-
tě je to kus obarveného hliníkového 
plechu, takže na rovinu říkám, že 
celková cena je přemrštěná. Každo-
pádně jde o energeticky silný zářič. 
Na člověka působí nejen hliník, ale 
také anodicky nanášená barva, která 
zesiluje účinky nejen hliníku, ale i barvy 
samotné. 

Dívala jsem se, že Teslovu fi alovou 
tabulku lze koupit na internetu i v České 
republice. Stojí kolem 2500 Kč. K čemu 
přesně tedy slouží?
Nikola Tesla přišel na to, že hliníková sli-
tina, polarizovaně obarvená nafi alovo, 
je schopna vyzařovat pozitivní ener-
gii. Zkráceně řečeno, je to velice silný 
energetický zářič, přestože je vyrobený 
anorganicky. Celkově pomáhá ke zlep-
šení zdravotního i psychického stavu 
organismu lidí i zvířat. Pokud si správně 
vzpomínám, hliníkový materiál funguje 
jako anoda, polarizovaná barva jako 
katoda – tím se ještě posilují unikátní 
energetické vlastnosti hliníku.
Tuto informaci v knize nenajdete, na to 
jsem přišel sám při svém bádání a vý-
robě. Každopádně jsem zjistil, že není 
důležité, jak velkou Teslovu fi alovou 

tabulku vyrobíte – na rozměrech příliš 
nezáleží. A také, že tento unikátní vy-
nález není výjimečnou záležitostí pouze 
pro fi alovou barvu, ale že se týká úplně 
všech barev. Každá z nich má pro člověka 
jedinečné vyzařování – i podle toho, jaký 
tvar podkladu zvolíme. Toto poznání 
bylo klíčovým momentem pro můj další 
výzkum. 

Zajímavé, povězte mi víc. 
Přestože jsem zjistil, že fi alová tabulka 
Nikoly Tesly funguje výborně, jsou v kni-
ze Lindy Goodmanové uvedené i určité 
postupy, které mohou mít spíše negativ-
ní dopady. Například napsala, že pokud 
budeme na tento silný zářič pokládat 
fotografi i našich blízkých, můžeme 
jim dodat energii i na dálku a jejich 
povaha se bude měnit k lepšímu. Jinak 
řečeno, podle našich představ. Za prvé 

zodpovědně říkám, že to nefunguje, 
a za druhé, taktéž odpovědně tvrdím, že 
by se tímto magickým postupem mohlo 
druhým i škodit. Žádný člověk totiž 
nemá právo takto ovlivňovat osobnost 
druhého člověka. S některými Lindinými 
návody tedy nesouhlasím, ale bylo tam 
i mnoho krásných informací vyžadují-
cích si bližší zkoumání. 

Jak jste fi alovou tabulku používal 
v praxi? Jak jste si ověřil, že skutečně 
funguje, abyste nebyl jen ovlivněn čte-
ním knihy?
Pokusů jsem udělal nesčetně, a nejen 
na sobě. Nejprve jsem se držel návodu 
od Lindy Goodmanové, takže jsem si 
destičku přikládal na tělo, nebo ji držel 

Ano, ale nebylo to hned. Můj první 
vlastní projekt byl zaměřený na tvar 
čtverce, protože jsem o jeho symbolice 
bezpečně věděl, že ve čtverci je skrytý 

k tomuto poznání jsem přišel sám ve 

Nikola Tesla přišel na to, že hliníková slitina, polarizovaně obarvená nafi alovo, 
je schopna vyzařovat pozitivní energii. Zkráceně řečeno, je to velice silný 

energetický zářič, přestože je vyrobený anorganicky.

ET-zářič Vratislava Zouhara
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řoval nejen kosmickou, ale i zemskou 
energii. A pak mi to došlo. Například, 
když smícháte žlutou a modrou barvu, 
získáte zelenou – takže i vibrace zelené 
barvy je zde obsažena, ačkoliv není na 
první pohled vidět. Došel jsem k závěru, 
že i barvy, které se na zářiči fyzicky ne-
nachází, jsou tam obsaženy energeticky. 
Smícháním a kombinací různých odstínů 
čtyř barev, které používám (modré, žluté, 
oranžové a fi alovo-purpurové, která 
vznikne jejich spojením), je možné získat 
téměř všechny existující barvy. 

Dnes má ale zářič, který vyrábíte už 
dvacet let, tvar koule, nikoliv ploché 
Teslovy destičky. Jak k tomu došlo? 
Jak už bylo řečeno, je mi velice blízká 
indiánská kultura a její tradice. Toho 
dne jsem byl ve svém indiánském týpí, 
kde jsem rozjímal a meditoval o různých 
tvarech a barvách svého zářiče. A teh-
dy jsem měl nádhernou vizi, z níž jsem 
pochopil, že bych místo polarizované 
destičky měl udělat kouli. A také, že je 
třeba dostat nějakým šikovným způso-
bem dovnitř fi alovou barvu. Viděl jsem ji 
jako spojnici tří barev, které jsem dosud 
s úspěchem používal. Ze své jasnovidné 
vize jsem ale nepochopil, jaký materiál 

mám k výrobě zářiče použít, a byl jsem 
si jistý, že z hliníku to udělat nepůjde – 
to bylo technicky nemožné. A tak jsem 
dlouze přemýšlel, jak předmět vyrobit, 
aby ze sebe vyzařoval minimálně tako-
vou energii jako Teslova destička. Všech-
no ale chtělo svůj čas…

Když jsem pak shodou okolností na-
vštívil svého kamaráda, který pracuje 
s keramikou, rázem mi to došlo. Vždyť 
hlína přirozeně obsahuje hliník – a co 
víc, ještě křemík. Je tedy prostřednic-
tvím hliníku nejen přirozeně spojená 
s kosmem, ale díky křemíku má také 
svoji paměť. Vždyť i v moderní technolo-
gii, v počítačích atd. se křemík využívá 
pro tuto jeho schopnost. Bylo mi jasné, 
že k výrobě zářiče použiji hlínu, avšak 
několik let jsem hledal tu nejvhodnější 
a zkoušel různé technologické způsoby 
výroby. Koule totiž nesměla být dutá. Na-
víc každý typ hlíny, kterou lidé při práci 
s keramikou používají, vyzařuje energe-
ticky něco jiného, a tak nezbývalo, než 
důkladně zkoušet a hledat tu správnou. 
Nakonec jsem z čisté třetihorní hlíny 
a přírodních barev vytvořil výrobek, 

Začal jsem barvy a výseče z kruhu ubírat 
a postupoval už zcela intuitivně. Jakmile 
jsem do středu, kde byla v kruhu ve 
čtverci fi alová barva, vložil ještě žlutou, 
modrou a oranžovou, ucítil jsem ze zá-
řiče tak silný výtrysk energie, jako bych 
navrtal pramen vody! Bylo to úžasné. 

Jak jste si to vysvětlil?
V té době jsem ještě neměl ani tušení, 
proč právě na tyto barvy mé tělo tak 
silně pozitivně reaguje. Na polarizované 
tabulce jsem pracoval už měsíce a chtěl 
ji dokončit, takže jsem nad důvodem 
příliš nehloubal. Byl jsem rád, že jsem 
našel z energetického hlediska dokona-
lou kombinaci barev. Čtverec jsem pak 
vyřízl, vložil dovnitř hliněného plechu 
a celý výtvor ještě obalil do skla. Vznikl 
z toho krásný monolit. Technologicky to 
byl pro mě velice náročný úkol, protože 
hliník nelze řezat laserem, a tak jsem 
zvolil vodní paprsek. Nebylo to snadné, 
ale výrobek měl u lidí ohromný ohlas, 
zářič fungoval a velmi si ho pochvalova-
li. Proto jsem ho udělal během několika 
příštích let ještě v mnoha provedeních. 
A pak, shodou okolností na Velikonoce, 
jsem měl při práci na zářiči zajímavou 
vizi. Barvy, které jsem při výrobě zářiče 
používal, se mi během práce při zavření 
očí ukázaly v opačných barvách. 

Co to znamenalo?
Tehdy jsem ještě nevěděl, že každá 
barva má svůj polarizovaný protějšek. 
Místo žluté jsem viděl fi alovou, místo 
modré oranžovou a naopak. Z »chyt-
rých« knížek jsem později zjistil, že je to 
skutečnost – jedná se o takzvaně teplé 
a studené barvy. Může si to vyzkoušet 
každý. Pokud má člověk alespoň částeč-
ně otevřené třetí oko, tak když se bude 
pozorně několik vteřin až minut dívat na 
nějaký barevný předmět jednoduchého 
tvaru a pak zavře oči, uvidí barvu opačné 
polarity. Každá teplá barva má na druhé 
straně spektra svůj protějšek. A naopak. 
Bílou barvu uvidí jako černou, žlutou 
jako fi alovou atd. Každá barva má svou 
specifi ckou vibraci a vlnovou délku.

V další fázi svého bádání jsem se začal 
zabývat konkrétními barvami z duchov-
ního hlediska. Rozum mi tenkrát říkal: 
Proč tam není zelená? Vždyť je to jedna 
ze základních barev a neodmyslitelně 
patří k přírodě a harmonii! Také mi 
rozumově chyběla hnědá, protože zářič, 
který jsem vyráběl, podle všeho vyza-

Toho dne jsem byl ve svém indiánském týpí, kde jsem rozjímal a meditoval 
o různých tvarech a barvách svého zářiče. A tehdy jsem měl nádhernou vizi, 
z níž jsem pochopil, že bych místo polarizované destičky měl udělat kouli. 

Pokračování na str. 76 - 77 ❱❱
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který je trojitým – současně tvarovým, 
materiálovým a barevným zářičem zem-
ské i kosmické energie. Je účinnější než 
původní tabulka a celý ho mohu vyrobit 
sám, i když je výroba dlouhý proces.

S čím by mi tento ruční výrobek podle 
vás mohl konkrétně pomoci?
Tento energetický zářič jsem stvořil 
tak, aby člověku umožnil se přirozeně 
energeticky dobíjet a zároveň aby jej to 
chránilo před negativními energetic-
kými vlivy. Jiné zářiče, které jsem měl 
možnost vyzkoušet, měly stále nějaké 
nedostatky a podmínky. Například, aby 
fungovaly, se musely často energeticky 
nabíjet – například na slunci. Také je 
bylo třeba očišťovat pod tekoucí vodou 
apod. Myslím, že běžný člověk toho vše-
ho nebyl v každodenním shonu schopen 
tak často, jak by bylo třeba. Já chtěl 
vyrobit energetický zářič, který bude 
schopen se energeticky čistit sám a na-

bíjet pozitivní energií prostor i všechno, 
co se v něm nachází. Časem jsem zjistil, 
že se mi to podařilo a že výrobek dokáže 
ještě mnohem víc, zejména v léčitel-
ské sféře. Například pomáhá snižovat 
množství elektromagnetického smogu 
v prostoru, chrání člověka před nega-
tivními energiemi, s nimiž se setkává, 
zlepšuje kvalitu spánku, odstraňuje 
napětí a stres, dodává energii a elán do 
života. Prostřednictvím zářiče se dá také 
energeticky nabíjet voda, stačí předmět 
na několik minut položit na sklenici. 

Máte účinky, o nichž se tady spolu 
bavíme, i nějak ověřeny?
Budete se divit, ale mám a důkazy při-
kládám. Je ovšem na čtenáři, zda je bude 
bez osobní zkušenosti považovat za do-
statečně průkazné, nebo ne. Popravdě je 
to něco, co mě hlavně zpočátku zajímalo 
nejvíc: zda bude možné najít způsob, 
jak si účinnost zářiče ověřit. Mé nadše-

ní tehdy – před dvaceti lety – bylo tak 
obrovské, že jsem se obracel na kdeko-
ho. Například nedaleko od mého bydliště 
pracoval jeden léčitel ve zdravotnickém 
zařízení. Byl otevřený k tomu, aby 
účinky zářiče vyzkoušel s pacienty. Dával 
jej lidem do rukou, aniž by jim cokoliv 
vysvětloval a ptal se jich na jejich pocity. 
Nic víc jim k tomu neřekl. Nadpoloviční 
většina lidí, obyčejných pacientů bez 
větší senzitivity, cítila příjemné teplo, 
brnění po těle apod. To pro mě bylo 
povzbudivé, ale ještě stále plně neprů-
kazné. Přemýšlel jsem, jak vůbec měřit 
něco, co je běžnými vědeckými postupy 
neměřitelné. Pak mě napadlo vyzkoušet 
účinky zářiče přístrojem na měření aury, 
a tak jsem navštívil člověka, který ten-
krát v Praze jako první vlastnil auraka-
meru. Výsledkem nebyla pouze fotogra-
fi e, ale člověk mohl přímo pozorovat, jak 
se elektromagnetické pole v okamžiku, 
kdy snímaný držel v rukách zářič, ba-
revně mění. Na místě bylo několik lidí, 
kteří byli ochotni se pokusu účastnit. 
A výsledek? Úplně u všech se prokázalo, 
že změna působení je tímto způsobem 
měřitelná. Jak v případě lidí, kteří zářič 
drželi v ruce, tak i u těch, kteří na něj 
jen zdálky zaměřili svou pozornost. 

Jak se barva aury u pokusných osob 
proměnila?
Vždy tam byl nárůst takzvaných vi-
tálních barev. Žluté, oranžové nebo 
červené. Na rovinu však musím říci, že 
nemám rád paušalizování jednotlivých 
barev, co která znamená a jaký odstín 
v auře je »dobře«, a jaký »špatně« – kte-
rá je více nebo méně duchovní. To zcela 
odmítám. Zejména někteří esoterici 
totiž mívají dojem, že když se u někoho 
objeví červená barva, má celkově nízké 
vibrace. Ve skutečnosti však platí, že 
drtivá většina léčitelů, kteří dokážou 
pracovat s energií fyzického těla, mívají 
červenou nebo oranžovou barvu aury. 
Svědčí to o tom, že tato barva sice na 
fotografi i převažuje, ale to neznamená, 
že tam »za ní« nejsou – přístrojově v tu 
chvíli neměřitelné – další barvy. Tehdejší 
pokus s měřením dopadl tak, že lidé 
měli před použitím zářiče třeba zelené, 
tyrkysově modré nebo fi alové barvy aury 
a po použití zářiče jejich aura získala 
takřka okamžitě vitální barvy prvních 
tří čaker. Z toho plyne, že jejich původní 
barvy v auře i nadále byly, ale přebil je 
nával energie ze zářiče. Aurakamera mi 
tedy dala první důkaz i na jiných lidech, 
že to, co tvořím, má opravdu smysl. 

Vy jste ale udělal ještě několik vlast-
ních výzkumů. Povězte mi o nich. 
Ještě jsem dělal pokusy s energeticky 
nabitou vodou poté, co jsem na ni ne-

Člověk po vypití aktivované 
vody z ET

Příjem energie z duchovní sféry

Napojení ET

Posílení čaker

Zharmonizování vody

Aura éterického těla posílena 9x

Propojení se zemí

Zesílení vibrací Matky Země 
a přírodních sil

Aura 
posílena 
9x

ET - Energy Talisman: působení na duchovní tělo
Bez meditace S duchovní meditací

Obaly duševního těla horních 
čaker posíleny 3x, všechny čakry 
propojeny, napojení a posílení 2., 
3. a 6. čakry

Napojeny čtyři andělské bytosti, 
čakry harmonizovány a posíleny, 
4. čakra vyzařuje, obaly dušev. těl 
horních i dolních posíleny 6x

AUTOMATICKÉ
KRESBY JANY 
BRZOBOHATÉ
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byla překvapená, jaký zajímavý předmět 
jsem jí přinesl. Povídali jsme si a z toho 
vyplynulo, že aniž bych jí cokoliv řekl, 
dokázala zachytit vše, co jsem už dávno 
věděl. A z automatické kresby vyply-
nulo i mnohem víc. Například, že takto 
energetizovaná voda už po pěti minu-
tách působení posiluje auru člověka až 
devětkrát, podobně jako přímé působení 
při držení zářiče v dlaních. Propojuje 
a posiluje všechny čakry a harmonizuje 
je. Kresbu Jany Brzobohaté přikládám 
a můžete si ji sami prohlédnout. I to byl 
pro mě další důkaz, že to, co dělám, má 
smysl. Bližší informace o tom, co paní 
Jana zjistila, najdete na mém webu.

A co tedy tvary a barvy, které jste pro 
svůj zářič vybral, znamenají z duchovní-
ho pohledu? 
Růžovo-purpurová, která tyto barvy na 
zářiči propojuje, je barvou lásky a ži-
vota. Fialová, jež je zde obsažena také, 
bývá přiřazována k sedmé čakře a ke 
kosmickým energiím. Tři hlavní výseče 
v kouli a jejich barvy symbolizují trojje-
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chal zářič pár minut působit. 
Energii není možné nijak 
vědecky měřit »ve vzduchu«, 
ale napadlo mě, že ve vodě by 
to možná mohlo jít. A tak jsem 
tenkrát navštívil vodohospo-
dářský ústav v Brně, kde byl 
krátce po revoluci jeden velice 
ochotný pán, který mě s mým 
požadavkem překvapivě ne-
poslal pryč. Dnes už by to asi 
bylo náročnější. Byl schopen 
mi změřit mnoho zajímavých 
hodnot, například usazová-
ní vodního kamene ve vodě 
před a po použití zářiče. Také 
naměřil větší vodivost vody na 
povrchu atd. Už tehdy mi řekl, 
že si je jistý, že ve vodě došlo 
k určitým alternacím a že se 
v ní změnily i iontové vazby. 
Byla to pro nás oba velice 
zajímavá zkušenost.

K čemu je ale takto energe-
tizovaná voda dobrá?
Pomáhá především v tom, aby-
chom se vnitřně zharmonizo-
vali, když jsme třeba unavení, 
nebo nám není z nějakého 
důvodu dobře. 

Co mě hodně zaujalo, to byla vaše 
spolupráce s PaedDr. Janou Brzobohatou 
z Agape Brno, která je v naší zemi (i ve 
světě) jednou z nejlepších senzibilů pro-
vádějících automatickou kresbu. Z vašich 
webových stránek jsem pochopila, že jste 
u ní nechal funkčnost vašeho zářiče také 
ověřit. Co zjistila ona?
Na její úžasné schopnosti mě před lety 
upozornila jedna brněnská léčitelka, 
kterou jsem také žádal o vyjádření. 
Neměl jsem tenkrát ani tušení, kdo je 
Jana Brzobohatá, a dokonce ani jméno 
jejího dřívějšího spolupracovníka Karla 
Kožíška, mimořádně nadaného psycho-
tronika, jsem neznal. Karel Kožíšek je 
mimochodem dodnes považován za otce 
automatické kresby. Když jsem za paní 
Janou dorazil, přivítala mě s úsměvem 
a pak mě vyslechla. Souhlasila, že na 
vyzařování předmětu zakreslí automa-
tickou kresbu, ale zároveň mě přátelsky 
varovala: „Předem vám říkám – raději nic 
neočekávejte. Když tam nic zvláštního ne-
bude, tak se to na kresbě projeví a já s tím 
opravdu nic neudělám.“ Takový přístup se 
mi líbil. Když jsem si pro zářič a kresbu 
asi za 14 dní přijel, tak mi řekla, že sama 

dinost a její duchovní souvis-
losti až po mystérium lidské 
bytosti. Žlutou barvu přiřazuji 
k duši, modrou k fyzickému 
tělu a oranžovou k Duchu. 
Tyto informace je sice těžké 
rozumově obhájit, popravdě 
mohu říci, že jsem je získal ze 
svých meditacích. Nicméně 
jsou i další indicie, podle kte-
rých se domnívám, že mohu 
mít pravdu. Vždyť žlutá je 
esoterním barvou třetí čakry 
(solaru plexu) a energetickou 
pupeční šňůrou, která odtud 
vychází, je naše duše spojena 
s duchovním světem. 

Některá náboženství zase 
přiřazují duši modrou barvu. 
Abychom si rozuměli, já 
nerozporuji žádné fi losofi cké, 
náboženské či okultní směry 
a nauky. Dělám si na ně vlastní 
úsudek podle toho, co sám 
cítím. Pokud modrou jako 
barvu duše nějaké nábožen-
ství vnímalo ve svém vývojo-
vém stupni, je to možné, ale 
pro mě osobně modrá barva 
nepředstavuje symbol něčeho 

nehmotného. Je to i z hlediska mate-
riálního studená barva a co je studené 
a pomíjivé? Fyzické tělo. Když duše 
odejde, tělo chladne. Ovšem nebylo pro 
mě jednoduché si vyložit oranžovou 
barvu, která na mě ze zářiče působila 
velice silně. Chvíli to trvalo, než jsem na 
to přišel. Duch člověka, který je v nás 
všech a propůjčuje nám svobodnou vůli, 
je obsažen ve vodním živlu, především 
v krvi (ta je nositelem našeho já) a dal-
ších tělesných tekutinách. Vodní živel je 
s námi propojen už přes druhou čakru, 
která úzce souvisí s ledvinami atd., 
a paradoxně lze tedy Ducha přiřadit 
k oranžové barvě. 

Bude zářič ET – Energetický talisman, 
který vyrábíte – působit pozitivně i na 
lidi ve společné domácnosti, kteří na 
jeho sílu nevěří?
Koule automaticky čistí prostor v míst-
nosti. Na člověka má výraznější vliv až 
tehdy, když na ni zaměří pozornost. 
Celkově ET působí na úrovni tělesné, du-
ševní i duchovní. Do určité míry se tak 
děje vždy, ale je to i závislé na citlivosti 
a momentálním stavu každého jednot-
livce.                                                            ☐

 A z automatické kresby vyplynulo i mnohem víc. Například, že takto 
energetizovaná voda už po pěti minutách působení posiluje auru člověka až devětkrát, 

podobně jako přímé působení při držení zářiče v dlaních.

Snímek aury z aurakamery před použitím ET 
a bezprostředně po použití zářiče. Přístrojovým zob-

razením se reakce aury a čaker většinou projevuje 
nárůstem vitálních barev - žluté, červené a oranžové. 

Aura před 
působením
ET

Aura po 
působení
ET


